[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ бланк.jpg]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2024 г.                      с. Александровское                                       № 1292

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 1417

На основании решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 06 декабря 2024 г. № 959/152 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 года № 788/167 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2024 г. № 962/155 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 1417 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 19 марта 2024 г. № 276, от 03 июля 2024 г. № 629, от 14 августа 2024 г. № 794, от 01 ноября 2024 г. № 1083) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

	общий объем финансирования бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края программы составит 564 398,03 тыс. руб. в т.ч. по годам:
2024 г. – 251 066,86 тыс. руб.;

2025 г. – 119 063,80 тыс. руб.;
2026 г. – 109 633,56 тыс. руб.;
2027 г. – 28 211,27 тыс. руб.;
2028 г. – 28 211,27 тыс. руб.;
2029 г. – 28 211,27 тыс. руб.».

1.2. В паспорте подпрограммы «Строительство, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения» приложения 1 к подпрограмме позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансирования бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края подпрограммы составит 564 398,03 тыс. руб. в т.ч. по годам:
2024 г. – 251 066,86 тыс. руб.;
2025 г. – 119 063,80 тыс. руб.;
2026 г. – 109 633,56 тыс. руб.;
2027 г. – 28 211,27 тыс. руб.;
2028 г. – 28 211,27 тыс. руб.;
2029 г. – 28 211,27 тыс. руб.».

1.3. Приложение 6 Программы изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
[bookmark: Par512]Ставропольского края                                                                           А.В. Щекин

	Приложение 6

к муниципальной программе
Александровского муниципального
округа Ставропольского края
«Повышение безопасности
дорожного движения»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Александровского муниципального округа
Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

	251066,86
	119063,80
	109633,56
	28211,27
	28211,27
	28211,27

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее –местный бюджет), в т.ч.
	251066,86
	119063,80
	109633,56
	28211,27
	28211,27
	28211,27

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	220994,54
	92934,26
	82652,28
	0,00
	0,00

	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация округа)
	15926,14
	27030,32
	24760,07
	4311,27
	4311,27
	4311,27

	Александровский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Александровский теротдел)
	74576,68
	63930,60
	20641,28
	7200,00
	7200,00
	7200,00

	территориальный отдел села Грушевского администрации -Александровского муницпального округа Ставропольского края (далее - теротдел с. Грушевского)
	56183,86
	18502,88
	1850,00
	2900,00
	2900,00
	2900,00

	Калиновский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Калиновский теротдел)
	30111,57
	2000,00
	2200,00
	3300,00
	3300,00
	3300,00

	Круглолесский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Круглолесский теротдел)
	8833,15
	2000,00
	40749,13
	2300,00
	2300,00
	2300,00

	Новокавказский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Новокавказский теротдел)
	6605,49
	1000,00
	1650,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00

	Саблинский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Саблинский теротдел)
	3794,17
	2100,00
	14462,61
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	территориальный отдел села Северного администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - теротдел с. Северного)
	17089,92
	1500,00
	2120,47
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	Средненский территориальный отдел администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Средненский теротдел)
	37945,88
	1000,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	1.

	Подпрограмма 1 Программы: «Строительство, ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения»

	251066,86
	119063,80
	109633,56
	28211,27
	28211,27
	28211,27

	местный бюджет в т.ч.
	251066,86
	119063,80
	109633,56
	28211,27
	28211,27
	28211,27

	краевой бюджет
	220994,54
	92934,26
	82652,28
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	15926,14
	27030,32
	24760,07
	4311,27
	4311,27
	4311,27

	Александровский теротдел
	74576,68
	63930,60
	20641,28
	7200,00
	7200,00
	7200,22

	теротдел с. Грушевского
	56183,86
	18502,88
	1850,00
	2900,00
	2900,00
	2900,00

	Калиновский теротдел
	30111,57
	2000,00
	2200,00
	3300,00
	3300,00
	3300,00

	Круглолесский теротдел
	8833,15
	2000,00
	40749,13
	2300,00
	2300,00
	2300,00

	Новокавказский теротдел
	6605,49
	1000,00
	1650,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00

	Саблинский теротдел
	3794,17
	2100,00
	14462,61
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	теротдел с. Северного
	17089,92
	1500,00
	2120,47
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	Средненский теротдел
	37945,88
	1000,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.

	Основное мероприятие 1.1.: «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Александровского муниципального округа»

	9593,67
	10894,79
	14202,01
	17111,27
	17111,27
	17111,27

	местный бюджет, в т.ч.
	9593,67
	10894,79
	14202,01
	17111,27
	17111,27
	17111,27

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	2877,86
	2444,79
	2400,00
	2711,27
	2711,27
	2711,27

	Александровский теротдел
	3688,50
	1900,00
	3500,00
	3500,00
	3500,00
	3500,00

	теротдел с. Грушевского
	835,26
	500,00
	1200,00
	1700,00
	1700,00
	1700,00

	Калиновский теротдел
	360,35
	1300,00
	1500,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Круглолесский теротдел
	471,83
	1250,00
	802,01
	1500,00
	1500,00
	1500,00

	Новокавказский теротдел
	295,13
	650,00
	1200,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	Саблинский теротдел
	948,74
	1200,00
	1300,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	теротдел с. Северного
	116,00
	750,00
	1300,00
	1700,00
	1700,00
	1700,00

	Средненский теротдел
	0,00
	900,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	1.2.

	Основное мероприятие 1.2: «Обустройство пешеходных переходов»

	593,03
	3100,00
	2279,72
	4900,00
	4900,00
	4900,00

	местный бюджет, в т.ч.
	593,03
	3100,00
	2279,72
	4900,00
	4900,00
	4900,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	0,00
	1200,00
	650,00
	800,00
	800,00
	800,00

	Александровский теротдел
	299,36
	1000,00
	909,25
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	теротдел с. Грушевского
	0,00
	0,00
	150,00
	300,00
	300,00
	300,00

	Калиновский теротдел
	100,00
	0,00
	0,00
	300,00
	300,00
	300,00

	Круглолесский теротдел
	0,00
	300,00
	0,00
	300,00
	300,00
	300,00

	Новокавказский теротдел
	148,67
	200,00
	250,00
	300,00
	300,00
	300,00

	Саблинский теротдел
	45,00
	250,00
	200,00
	300,00
	300,00
	300,00

	теротдел с. Северного
	0,00
	150,00
	120,47
	100,00
	100,00
	100,00

	Средненский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.

	Основное мероприятие 1.3.: «Строительство и ремонт дорог общего пользования местного значения»

	239958,60
	102469,01
	91851,83
	3700,00
	3700,00
	3700,00

	местный бюджет, в т.ч.
	239958,60
	102469,01
	91851,83
	3700,00
	3700,00
	3700,00

	краевой бюджет
	220994,54
	92934,26
	82652,28
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	12628,28
	22785,53
	21710,07
	500,00
	500,00
	500,00

	Александровский теротдел
	70378,82
	60730,60
	15932,03
	600,00
	600,00
	600,00

	теротдел с. Грушевского
	55348,60
	17602,88
	300,00
	400,00
	400,00
	400,00

	Калиновский теротдел
	29359,65
	300,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Круглолесский теротдел
	8361,33
	250,00
	39747,12
	300,00
	300,00
	300,00

	Новокавказский теротдел
	6161,70
	150,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Саблинский теротдел
	2800,43
	250,00
	12762,61
	500,00
	500,00
	500,00

	теротдел с. Северного
	16973,91
	300,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Средненский теротдел
	37945,88
	100,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	1.4.

	Основное мероприятие 1.4.: «Разработка документации по организации и обеспечению безопасности дорожного движения»

	921,56
	2600,00
	1300,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	местный бюджет, в т.ч.
	921,56
	2600,00
	1300,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	в т.ч. предусмотренные:

	администрация округа
	420,00
	600,00
	0,00
	300,00
	300,00
	300,00

	Александровский теротдел
	210,00
	300,00
	300,00
	600,00
	600,00
	600,00

	теротдел с. Грушевского
	0,00
	400,00
	200,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Калиновский теротдел
	291,56
	400,00
	200,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Круглолесский теротдел
	0,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Новокавказский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Саблинский теротдел
	0,00
	400,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	теротдел с. Северного
	0,00
	300,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Средненский теротдел
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2 Программы:  «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» и общепрограммные мероприятия»

	Не требует финансового обеспечения

	2.1.
	Основное  мероприятие 2.1 «Информационное обеспечение и профилактика детского дорожно-транспортного травматизма»
	Не требует финансового обеспечения

______________________________________

image1.jpeg